муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №46»

Петропавловск - Камчатского городского округа
683000,г. Петропавловск-Камчатский, ул.Советская,46,тел.42-08-23;

Тел.(факс)42-50-44;Эл.почта liceum46-pkgo-41@ yandex.ru

ПРИКАЗ

 «10»     сентября 20   22г. №______-о

«Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году»

В целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году. В соответствии с планом работы Управления

образования администрации Петропавловск - Камчатского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с 28 сентября по 31 октября

2022       года по общеобразовательным предметам согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по общеобразовательным

предметам (приложение № 2).

3. Назначить Ульянову Светлану Геннадьевну, учителя математики ответственным за

организацию и проведение школьного этапа олимпиады (школьным координатором).

4. Школьному координатору:

4.1. Передать олимпиадные задания предметно-методическим комиссиям в соответствии с

перечнем общеобразовательных предметов, по которым проводится олимпиада в срок до

28.09.2022 г.;

4.2. Принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады;

4.3. Принять меры по обеспечению своевременного размещения рейтинга участников

Олимпиады на основе набранных баллов по каждому предмету на сайте лицея;

4.4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по астрономии, математике,

информатике, физике, биологии, химии на платформе «Сириус. Курсы» .

4.5. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678;

4.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

участников Олимпиады об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, письменного согласия на публикацию результатов по каждому

предмету на официальном сайте в Интернете с указанием фамилии, инициалов, класса,

количества баллов, набранных при выполнении олимпиадных заданий;

4.7. Представить в организационный комитет школьного и муниципального этапов в

установленные графиком проведения муниципального этапа сроки информацию об

участниках школьного этапа в срок до 10.11.2022 отчёт о проведении школьного этапа в

соответствии с формой;

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий олимпиады (приложение №3).

6. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (приложение №4).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 46»     Н.В. Колгина

Приложение 1

к приказу № от 10.09.2022г.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п\п
Наименование предмета

Дата проведения

школьного этапа

Дата проведения

муниципального этапа

1. Физика 30 сентября 11 ноября

2. Биология 14 октября 01 декабря

3. Астрономия 11 октября 16 декабря

4. Химия 07 октября 21 ноября

5. Математика 21 октября 23 ноября

6. Информатика и ИКТ 28 октября
Пробный тур 20 декабря

21 декабря

7. География 24 октября 03 ноября

8. Экономика  07 ноября

9. Право 10 октября 09 ноября

10. Русский язык 05 октября 14 ноября

11. Английский язык 26 октября 16-17 ноября

12. Литература 28 сентября 05 декабря

13. Физическая культура  07 декабря

14. История 19 октября 09 декабря

15. Экология 18 октября 12 декабря

16. ОБЖ  14 декабря

17. Обществознание 17 октября 19 декабря

18.
Немецкий, французский,

китайский, испанский

языки

26 октября

01 ноября

19. Технология 12 октября 28-29 ноября

20. Искусство  02 ноября

Приложение 2

к приказу № от 10.09.2022г.

Состав организационного комитета

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Ульянова С.Г., учитель математики  - председатель;

2. Гордеева З.А., педагог дополнительного образования - заместитель председателя;

3. Члены оргкомитета:

Кушнир М.С. – заместитель директора по УВР

Рылова В.Н.- учитель химии;

Нестеренко Е.В. – учитель русского языка и литературы;

Приложение 3

к приказу № от 10.09.2022г.

Состав предметно-методических комиссий и жюри школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

№ Состав Предмет

1. Председатель жюри Ульянова С.Г. – учитель

математики;

Шошина В.П. – учитель физики;

Самсонова Н.А. – учитель математики.

Математика

2. Председатель жюри Шошина В.П. – учитель физики;

Неверова М.С. – учитель географии;

Кожемякин Р.В. – учитель информатики.

Физика

Астрономия

3. Председатель жюри Рылова В.Н. – учитель    химии;

Неверова М.С. – учитель географии;

Шошина В.П. – учитель физики.

Химия

Биология

Экология

География

4. Председатель жюри Кожемякин Р.В. – учитель
информатики;
Колгина Н.В.  – учитель информатики;

Ульянова С.Г. – учитель математики.

Информатика

5. Председатель жюри Кушнир М.С. – учитель

английского языка;

Василенко Е.С. – учитель физической культуры;

Гордеева З.А.. – педагог-организатор ОБЖ.

ОБЖ

Физическая

культура

Технология

6. Председатель жюри Кушнир М.С. – учитель

английского языка; Абрамова Ю.А. – учитель русского

языка и литературы;

Нестеренко Е.В. – учитель русского языка и литературы

Русский язык

Литература

7. Председатель жюри Кушнир М.С. – руководитель ШМО

гуманитарного цикла, учитель английского языка;

Абрамова Ю.А. – учитель русского языка и литературы;

Нестеренко Е.В. – учитель русского языка и литературы

Английский,

немецкий,

французский,

китайский,

испанский языки

8. Председатель жюри Соловьева Ю.С. – учитель истории;

Никотин Г.П. – учитель истории;

Неверова М.С. – учитель географии.

Право

История

Обществознание

Право

Искусство

Приложение 4

к приказу № от 10.09.2022г.

Состав и график работы апелляционной комиссии.

Состав:

1.Ульянова С.Г.– учитель математики

 2 Рылова В.Н. - учитель химии

3 Соловьева Ю.С. - учитель истории и обществознания

График работы апелляционной комиссии

№
п\п

Наименование предмета
Дата заседания

1. Физика

2. Биология

3. Астрономия

4. Химия

5. Математика

6. Информатика и ИКТ

7. География

8. Экономика

9. Право

10. Русский язык

11. Английский язык

12. Литература

13. Физическая культура

14. История

15. Экология

16. ОБЖ

17. Обществознание

18.
Немецкий, французский,

китайский, испанский
языки

19. Технология

20. Искусство

		2022-09-28T17:05:41+1200
	Колгина Наталья Вячеславовна